
IL CONSIGLIO PROVINCIALE 
Premesso che: 
 
- l’art. 1, comma 8, della L. 190/2012 e ss.mm.ii., il quale prevede che “l'Organo di indirizzo 
politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di 
ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione, curandone la trasmissione 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione”;  

 
RICHIAMATO il provvedimento del Presidente n. 9 del 29.1.2016, con cui è stato individuato, 
per la Provincia di Lecce, il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione nella persona 
dell’avv. Giacomo Mazzeo, Segretario Generale dell’Ente; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 28 del 11/07/2016 del Presidente della Provincia con cui la 
Dott.ssa Donatella Longo ha ricevuto l’incarico di Dirigente del Servizio Sistemi Informatici e 
Trasparenza; 
 
PRESO ATTO delle linee guida approvate dall’ANAC, con deliberazione n.12 del 28 ottobre 
2015; 
 
TENUTO CONTO che la Provincia di Lecce si trova ancora in una fase di transizione al ruolo 
di Ente di Area Vasta, per effetto di un riordino delle funzioni ad oggi non completato a livello 
regionale; 
 
ATTESO che la Dott.ssa Donatella Longo ha trasmesso al Responsabile per la Prevenzione 
della Corruzione con nota pec del 15/05/2017 la Sezione II del Piano “La Misura della 
Trasparenza”, così come previsto dall’art. 10 del D.Lgs 33/2013 in cui sono indicati “i 
responsabili della trasmissione e della pubblicazione dei documenti, delle informazioni e dei dati 
ai sensi del presente decreto”; 
 
ATTESO che il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione ha elaborato la proposta di 
PTPC per il triennio 2017-2019; 
 
DATO ATTO  che detta proposta è stata sottoposta all’esame e al contributo dei Dirigenti e dei 
Referenti per la prevenzione della corruzione dei Servizi e che, nel termine fissato al 18 maggio 
per la presentazione di eventuali integrazioni, non sono pervenute osservazioni di sorta; 
 
EVIDENZIATO che con Provvedimento del Presidente n. 37 del 31/05/2017 è stata approvata 
la bozza di PTPC da sottoporre a consultazione pubblica tramite pubblicazione sul sito 
istituzionale, per l’acquisizione di eventuali contributi esterni da parte di Enti, Associazioni, 
Organizzazioni; 
 
RILEVATO che, scaduto il termine fissato, non sono state presentate proposte e/o osservazioni 
da parte degli stakeholder invitati alla procedura aperta alla partecipazione; 
 
RITENUTO, quindi, che, essendosi conclusa la fase di elaborazione e partecipazione del Piano, 
si possa procedere all’approvazione definitiva del PTPC; 
 

D E L I B E R A 
 
 



1. APPROVARE il PTPC, allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale, 
redatto dal Segretario Generale, Avv. Giacomo Mazzeo, nella sua qualità di Responsabile per la 
prevenzione della Corruzione, con il contributo della Dott.ssa Donatella Longo per la Sezione II 
del Piano “La Misura della Trasparenza”; 
 
2. DARE INDIRIZZO al RPC di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della 
Provincia di Lecce nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Altri contenuti – 
Prevenzione della corruzione” per l’assolvimento dell’obbligo di comunicazione;  
 
3. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, previa unanime, 
separata votazione favorevole. 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE 
      (Avv. Giacomo Mazzeo)     (Dott. Antonio Gabellone) 
 



PROVINCIA DI LECCE 
 

Id.Doc. 1498870 

 

ALLEGATO ALLA  DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO PROVINCIALE N°_______ DEL______________ 

 

 

OGGETTO: PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2017-2019. 
APPROVAZIONE.                 

 

 

UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 

 

ESTENSORE GIUSEPPE ZAPPATORE  DIRIGENTE RESPONSABILE UFFICIO DI 
SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Visto del PRESIDENTE   RELATORE  

 

 

 ______________________________________________________________________________________________  

SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE 

 

ESERCIZIO  CAP. 

ESERCIZIO  CAP. 

 

 

PRESO IMPEGNO N.  di Euro. cre/deb.__________________ 
PRESO IMPEGNO N.  di Euro. cre/deb.__________________ 
PRENOTATO ACCERTAMENTO    
 

Data ___________________ 

PN per la conferma dell’IMP/ACCERT.                                         IL DIRIGENTE RISORSE FINANZIARIE 

________________________________                                          _________________________________ 

================================================================================ 

Allegati:______________________ Invio Capogruppo:_______________________ 

Coi poteri: ____________________ 

Immediatamente eseguibile:___SI___ 

Uffici 
interessati:_________________________________________________________________________ 


	D E L I B E R A
	IL PRESIDENTE
	ESTENSORE GIUSEPPE ZAPPATORE
	DIRIGENTE RESPONSABILE UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE
	Visto del PRESIDENTE 
	RELATORE 


